



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

«10» апреля 2012 г.

№ 1332

**О внесении изменений  
в распоряжение администрации  
города от 26.07.2010 г. № 3374**

В связи со структурно-штатными изменениями в администрации города Белгорода и в целях обеспечения оперативного взаимодействия между структурными подразделениями администрации города по обеспечению работоспособности официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города от 26.07.2010 г. № 3374 «Об официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет» следующие изменения:

1.1. По всему тексту распоряжения, Положения об официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет, Порядка ведения официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет слова «отдел компьютерного и информационного обеспечения администрации города» заменить на слова «отдел информационных технологий и эксплуатации информационных систем управления делами администрации города»; «управление информации и общественных связей» – на слова «управление информации и массовых коммуникаций»; «организационное управление», «отдел муниципальной службы и кадров» – на слова «комитет организационно-аналитической и кадровой работы»; «департамент имущественных и земельных отношений» – на слова «комитет имущественных и земельных отношений» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 4.3. раздела 4 Положения об официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет вместо слов «Муниципальная служба», «Нормативная база» и «Форумы» читать «Кадровая политика», «Нормативные документы», и «Форум» соответственно.

1.3. Пункты 1.5. раздела 1 и 3.4. раздела 3 в Порядке ведения официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет (далее Порядка) изложить в новой редакции:

- «1.5. Общая структура сайта может дополняться, изменяться по предложениям структурных подразделений органов местного самоуправления города. Все дополнения и изменения структуры сайта согласовываются с начальником управления делами администрации города. При этом в структурных подразделениях назначаются ответственные лица за сопровождение новых разделов сайта.»;

- «3.4. Ответственность за своевременную отправку ответа по тематическому разделу сайта «Интернет-приемная» обратившимся в неё гражданам возлагается на исполнителей, которым передаются обращения для рассмотрения в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.4. В таблице пункта 4.2. раздела 4 Порядка:

- № 4 «Совет депутатов» слова «организационное управление» заменить на слова «управление организационно-правового обеспечения деятельности Совета депутатов города»;

- № 6 «Администрация города» в строках «План мероприятий» и «Схема проезда» в столбцах 3 и 4 слова «организационное управление» и «отдел компьютерного и информационного обеспечения», «начальник отдела» и «начальник управления» заменить на слова «комитет организационно-аналитической и кадровой работы» и «руководитель комитета» соответственно; в строке «График приема граждан по личным вопросам» в столбцах 3 и 4 слова «управление информации и общественных связей» и «начальник управления» заменить на слова «приемная администрации города» и «руководитель приемной» соответственно;

- № 8 «Муниципальная служба» слова «начальник отдела» заменить на «руководитель комитета»;

- № 9 «Целевые программы» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на «управление экономического развития и инвестиций» и «начальник управления» соответственно;

- № 10 «Публичные слушания» слова «организационное управление» заменить на «управление организационно-правового обеспечения деятельности Совета депутатов города»;

- № 12 «Инфраструктура»:

в строках «Промышленность» и «Предпринимательство» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на «управление экономического развития и инвестиций» и «начальник управления» соответственно;

в строке «Финансы» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на слова «комитет финансов и бюджетных отношений» и «руководитель комитета» соответственно;

в строке «Труд и социальное партнерство» слова «департамент

экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на слова «управление по труду и социальному партнерству» и «начальник управления» соответственно;

в строке «Муниципальная собственность» слова «департамент имущественных и земельных отношений» и «начальник департамента» заменить на «комитет имущественных и земельных отношений» и «руководитель комитета» соответственно;

в строках «Рынок товаров и услуг» и «Защита прав потребителей» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на «управление потребительского рынка» и «начальник управления» соответственно;

- в № 13 «Инвестиции» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на «управление экономического развития и инвестиций» и «начальник управления» соответственно;

- в № 15 «Нормативная база» слова «отдел служебного документооборота» и «начальник отдела» заменить на «управление делами» и «начальник управления» соответственно, слова «организационное управление» заменить на «управление организационно-правового обеспечения деятельности Совета депутатов города»;

- в № 16 «Недвижимость» слова «департамент имущественных и земельных отношений» и «начальник департамента» заменить на «комитет имущественных и земельных отношений» и «руководитель комитета» соответственно;

- в № 17 «Муниципальные услуги» слова «организационное управление» и «начальник управления» заменить на слова «комитет организационно-аналитической и кадровой работы» и «руководитель комитета» соответственно;

- в № 21 «Муниципальный заказ» в строках «Реестр муниципальных контрактов» и «Контроль за соблюдением законодательства» слова «департамент экономики, финансов и инвестиционной политики» и «начальник департамента» заменить на «комитет финансов и бюджетных отношений» и «руководитель комитета» и «управление экономического развития и инвестиций» и «начальник управления» соответственно;

- в № 22 «Борьба с коррупцией» и № 23 «Защита от чрезвычайных ситуаций» слова «секретариат Совета безопасности» и «руководитель секретариата Совета безопасности – секретарь Совета безопасности» заменить на слова «комитет обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» и «руководитель комитета – секретарь Совета безопасности города» соответственно, слова МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белгорода» заменить на МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Белгорода»;

- в № 24 «Интернет-приемная» слова «управление информации и общественных связей» и «начальник управления» в строке «Задать вопрос»

заменить на слова «отдел информационных технологий и эксплуатации информационных систем управления делами» и «заместитель начальника управления – начальник отдела» соответственно, в строках «Смотреть», «Часто задаваемые вопросы» и «Итоги рассмотрения обращений» заменить на слова «приемная администрации города» и «руководитель приемной» соответственно;

- сноску \* в пункте 4.2. изложить в новой редакции:

«\*Через Интернет-приемную поступают обращения граждан, которые обрабатываются специалистами сектора электронной информации отдела информационных технологий и эксплуатации информационных систем управления делами и передаются в приемную администрации города для дальнейшей работы в установленном законодательством порядке.

Ответ на обращение, поступившее через Интернет-приемную, после согласования руководителем структурного подразделения, в котором рассматривалось обращение, отправляется специалистами сектора электронной информации отдела информационных технологий и эксплуатации информационных систем управления делами на электронный адрес обратившегося гражданина не позднее 30 дней со дня регистрации обращения в приемной администрации города. При неуказании в обращении электронного адреса ответ гражданину направляется специалистами приемной администрации города письмом по почте. В соответствии с п. 3.4. Порядка, ответственность за своевременное рассмотрение обращения возлагается на исполнителей, которым оно было передано.

Ответы на обращения граждан в Интернет-приемную по согласованию с руководителем приемной администрации города выборочно могут быть опубликованы на сайте. Необходимость опубликования таких ответов определяется информативностью, новизной и значимостью содержащихся в них сведений с целью ознакомления с ними граждан города и уменьшением числа повторных обращений в Интернет-приемную по тем же проблемам.»

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Гармашева А.А.

**Глава администрации  
города Белгорода**



**С. Боженков**